Исх.№ _____ от ___ __________  20___г.
Директору _______________________________
УК «____________________________________»
_________________________________________
                                          Адрес: индекс, ___________________________,
ул.___________________, дом _____
                                          от ______________________________________
зарег.: __________________________________,

ул. ________________________________
Дом _____, корп. ___, кв. ____.
л/с: _________________
Уважаем(__) __________________!
В соответствии с нормами ст. ст. 130 и 131 ГК РФ право собственности и другие вещные права на недвижимое имущество, включая чердаки, подвалы, лестничные клетки, лифты, коммуникации многоквартирных домов, подлежит государственной регистрации в едином государственном реестре.

Регистрация этой недвижимости предусмотрена, в том числе Постановлением Правительства РФ от 18.02.1998 г. "Об утверждении Правил ведения Единого государственного реестра на недвижимое имущество и сделок с ним", а так же "Инструкцией об особенностях внесения записей в единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним при государственной регистрации прав на объекты недвижимого имущества, являющиеся общим имуществом в многоквартирном доме, предоставления информации о зарегистрированных правах общей долевой собственности на такие объекты недвижимого имущества", утвержденной приказом Минюста РФ от 14.02.2007г. № 29.

 В соответствии с нормами ст.210 ГК РФ, ст. 30 ЖК РФ, собственник имущества несет бремя его содержания.

 В "справке о регистрации" форма 9 от ___.__.20__ года, указано, что правоустанавливающий документ: ОРДЕР№____________ от __/__/19___г, выданный Исполкомом ______________ района г. _________,  ___________________________________________, с зарегистрированными членами семьи – _____________________________________________________________________________ и ___________________________________________________________, занимаемое жилое помещение  состоит из 3 комнат ( ___,___ кв.м), общей площадью (____, ___ кв. м), этаж ___, расположенной по адресу : ул,__________________ дом ____ корпус__, кв._____.
 Право владения обще долевой собственностью данного жилого дома в данной Справке, или ином документе, не зарегистрировано. Следовательно, жильцы данной квартиры не являются владельцами обще долевой собственности дома №____, корп.__ по ул., она жильцам данной квартиры не передавалась и за ними  не зарегистрирована.

 Так как передача имущества должна сопровождаться договором (ст. 218 ГК РФ) и актом передачи, с последующей регистрацией в государственном регистрационном органе имущества, данной передачи обще долевой собственности не произведено. Данная квартира является Государственной  Собственностью РСФСР/СССР, документа передачи в иную собственность РФ данной квартиры не существует.
Прошу предоставить сведения: Где, когда и какому собственнику принадлежит Обще - долевая собственность данного дома по адресу ул., _____________, д.____, корп.____.
Каждый имеет право на возмещение государством вреда, причинённого незаконными действиями (или бездействием) органов государственной власти или их должностных лиц. Ст. 53 Конституции РФ.

Все запрашиваемые документы необходимо лично Вам заверить, указать должность, дату, Ф.И.О., и заверены печатью организации.

Обращение прошу Вас рассмотреть в соответствии с ФЗ N59 “О порядке рассмотрения обращений граждан РФ”.
Хочу Вас уведомить, что  все Ваши действия-бездействия будут квалифицироваться мною по УК РФ и КоАП РФ.
Обращение является предсудебным разбирательством.

Человек, Гражданин РСФСР по рождению  ________________ / ___________________/